1 Aachen

W. L. Hörmann: Codex documentorum Kaufburae, 1. Teilband (Stadtarchiv Kaufbeuren B 100 I), fol. 347 – 348’.
Kath. Pfarrarchiv St. Martin V 34 (Meichelbeck’sche Abschriftensammlung), fol. 32 – 34’.
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 371, Nr. 1189.
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63

1480 JuNi 21

Nos, frater Vdalricus, dei et apostolice sedis gratia episcopus Adrimitanus, ordinis minorum 
reuerendique in Christo patris et domini, domini Johannis, episcopi Augustensis, in pontificalibus 
suffraganeus et vicarius generalis, vniuersis Christi fidelibus salutem et sinceram in domino caritatem. 
Noueritis, quod alias in pontificalibus existentes ecclesiam parochialem in Maursteten, Augustensis 
dyocesis, sub honore et vocabulo sancti Viti rite consecrauimus et ipsius dedicacionis solemnia in 
dominicam proximam post octauas pasce statuimus peragendum. Vnde cupientes, ut dicta ecclesia 
congruis honoribus frequentetur et in edificiis et structuris suis in esse conseruetur et ut Christi 
fideles eo libencius confluant ad eandem, quo ex hoc donis spiritualibus conspexerint, se refectos, de 
omnipotenis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus 
vere penitentibus et contritis et confessis, qui in natiuitatis, circumcisionis, epiphanie, paschalis 
resurrectionis, ascensionis et corporis domini nostri Ihesu Christi ac penthecostes necnon natiuitatis, 
annunciacionis, purificacionis et assumpcionis beate virginis necnon natiuitatis beati Johannis 
baptiste ac apostolorum omnium et singulis dominicis diebus et ipsius dedicacionis et patronorum 
altarum festiuitatibus ecclesiam ipsam deuote visitauerint et ad ipsius conseruationem manus 
protexerint adiutrices centum dies de iniunctis eis penitenciis misericorditer in domino relaxamus. 
In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in opido Kauffbeirn, 
anno millesimo quadringentesimo octogesimo die vicesimo primo menis junii, indicione tredecima.

Rückseite: Summa altare consecratum est in honore sancti Viti martiris, summi patroni, et
                  sancti Nicolai episcopi, Anthonii confessoris
                  altare in sinistro latere in honore Johannis baptiste, sancti Laurencii, Sebastiani
                  martirum et sancti Francissi confessoris
                  altare dextro latere in honore beatissime Marie virginis et sanctarum virginum
                  Margarethe, Otilie et Clare.

Wir, Bruder Ulrich vom Orden der Minderbrüder, von Gottes und des apostolischen Stuhles Gnaden 
Bischof von Edremid (in der Türkei) und Weihbischof und Generalvikar des Herren und Vaters 
in Christo, Herrn Johanns, Bischofs von Augsburg, wünschen allen Christgläubigen das Heil und 
die aufrichtige Liebe im Herren. Möget ihr zur Kenntnis nehmen, daß wir, der wir in Ausübung 
der uns andernorts gegebenen bischöflichen Gewalt die Pfarrkirche zu Mauerstetten, Augsburger 
Diözese, zu Ehren und unter dem Namen des hl. Vitus geweiht und das Begehen der Feier ihrer 
Weihe auf den nächstfolgenden Sonntag nach der Oktav des Osterfestes festgelegt haben. Von daher 
ist es unser Wunsch, daß besagte Kirche mit gebührender Ehrerbietung aufgesucht und die Gebäude 
und die in sie gehörige Ausstattung erhalten werden sowie die Christgläubigen dort noch lieber 
zusammenströmen, weil sie wegen der dort gewährten geistlichen Geschenke erwarten können, sich 
zu erquicken, erlassen wir von der Barmherzigkeit des allmächtigen Gottes wegen und im Vertrauen 
auf die Vollmacht seiner heiligen Apostel Petrus und Paulus allen wahrhaft reuigen und beichtenden 
Sündern, die am Tage der Geburt (25. Dezember), der Beschneidung (1. Januar), der Erscheinung 
(6. Januar), der österlichen Auferstehung, der Himmelfahrt und des Leibes unseres Herren Jesus 
Christus (Fronleichnam) und an Pfingsten, aber auch am Tage der Geburt (8. September), der 
Verkündigung (25. März), der Reinigung (2. Februar) und der Aufnahme der heiligen Jungfrau 
Maria in den Himmel (15. August), am Tage des heiligen Johannes des Täufers (24. Juni), aller 
(zwölf) Apostel, an jedem einzelnen Sonntag, am Tage ihrer Weihe und an sämtlichen Festen der